



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160

|          |   |
|----------|---|
| Vencedor | TROVATTO COMERCIO E SERVICOS LTDA   |
| CNPJ     | 23.484.626/0001-16  |
| Endereço | RUA CELSO CARDOSO RANGEL, 48 - JUSTICA II - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| Contato  | 0000000000 trovattocomserv@gmail.com                                      |

**00034 LARANJA PERA**

| Ítem                            | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00066                           | 00034 | 00026829 | LARANJA PERA<br>tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 5.600,00   | 4,460    | 24.976,00   |
| 00067                           | 00034 | 00026829 | LARANJA PERA<br>tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 500,00     | 4,460    | 2.230,00    |
| <b>Total do Lote: 27.206,00</b> |       |          |  |         |            |          |             |

**00035 LIMAO TAHITI**

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00068                          | 00035 | 00020034 | LIMAO TAHITI<br>de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 5,640    | 2.256,00    |
| 00069                          | 00035 | 00020034 | LIMAO TAHITI<br>de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 20,00      | 5,640    | 112,80      |
| 00070                          | 00035 | 00020034 | LIMAO TAHITI<br>de primeira qualidade, casca lisa e grau médio de amadurecimento, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 500,00     | 5,640    | 2.820,00    |
| <b>Total do Lote: 5.188,80</b> |       |          |  |         |            |          |             |

**00036 MACA NACIONAL**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00071 | 00036 | 00026710 | MACA NACIONAL<br>de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 1.000,00   | 11,440   | 11.440,00   |
| 00072 | 00036 | 00026710 | MACA NACIONAL<br>de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 6.700,00   | 11,440   | 76.648,00   |
| 00073 | 00036 | 00026710 | MACA NACIONAL<br>de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 250,00     | 11,440   | 2.860,00    |
| 00074 | 00036 | 00026710 | MACA NACIONAL<br>de primeira qualidade, cat 01, tp 120/135, apresentando tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. com   | KG      | 150,00     | 11,440   | 1.716,00    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |   |
|-----------------|---|
| <b>Vencedor</b> | <b>TROVATTO COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                  |
| <b>CNPJ</b>     | 23.484.626/0001-16  |
| <b>Endereço</b> | RUA CELSO CARDOSO RANGEL, 48 - JUSTICA II - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <b>Contato</b>  | 0000000000 trovattocomserv@gmail.com                                      |

polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. produto sujeito a verificação no ato da entrega

**Total do Lote: 92.664,00**

**00037 MAMAO FORMOSA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00075 | 00037 | 00026813 | MAMAO FORMOSA<br>de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 7,000    | 2.800,00    |
| 00076 | 00037 | 00026813 | MAMAO FORMOSA<br>de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 2.000,00   | 7,000    | 14.000,00   |

**Total do Lote: 16.800,00**

**00038 MAMAO HAVAI**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00077 | 00038 | 00026814 | MAMAO HAVAI<br>de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; tamanho aproximado de cada unidade: 300 a 400 gramas. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 5.000,00   | 7,000    | 35.000,00   |
| 00078 | 00038 | 00026814 | MAMAO HAVAI<br>de primeira qualidade, firme, casca lisa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, sem furos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de defensivos; tamanho aproximado de cada unidade: 300 a 400 gramas. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 300,00     | 7,000    | 2.100,00    |

**Total do Lote: 37.100,00**

**00039 MANDIOCA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00079 | 00039 | 00020035 | MANDIOCA<br>tipo branca, de primeira, raízes bem desenvolvidas, grau normal de evolução no tamanho, cor e sabor próprios da espécie, uniformes, frescas, com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderentes. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 800,00     | 4,800    | 3.840,00    |
| 00080 | 00039 | 00020035 | MANDIOCA<br>tipo branca, de primeira, raízes bem desenvolvidas, grau normal de evolução no tamanho, cor e sabor próprios da espécie, uniformes, frescas, com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderentes. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 4,800    | 1.920,00    |

**Total do Lote: 5.760,00**

**00040 MANGA HADEN**

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |   |
|-----------------|---|
| <i>Vencedor</i> | <b>TROVATTO COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                  |
| <i>CNPJ</i>     | 23.484.626/0001-16  |
| <i>Endereço</i> | RUA CELSO CARDOSO RANGEL, 48 - JUSTICA II - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <i>Contato</i>  | 0000000000 trovattocomserv@gmail.com                                      |

|              |       |          |   |    |          |       |           |
|--------------|-------|----------|---|----|----------|-------|-----------|
| <b>00081</b> | 00040 | 00026815 | MANGA HADEN<br>de primeira, tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificacao no ato da entrega. | KG | 400,00   | 6,400 | 2.560,00  |
| <b>00082</b> | 00040 | 00026815 | MANGA HADEN<br>de primeira, tamanho, cor e conformacao uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificacao no ato da entrega. | KG | 4.800,00 | 6,400 | 30.720,00 |

**Total do Lote: 33.280,00**

**Total do Fornecedor: 217.998,80**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |  |
|-----------------|--|
| <b>Vencedor</b> | <b>HEITOR FARIAS TONANI - ME</b>   |
| <b>CNPJ</b>     | 38.436.005/0001-34   |
| <b>Endereço</b> | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <b>Contato</b>  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

**00001 ABACATE**

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00001                          | 00001 | 00020000 | ABACATE<br>bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 3,400    | 2.040,00    |
| 00002                          | 00001 | 00020000 | ABACATE<br>bem desenvolvido, uniforme, limpo, semi-maduro, brilhante, sem manchas, ferimentos e rachaduras, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 3,400    | 1.360,00    |
| <b>Total do Lote: 3.400,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

**00002 ABACAXI PEROLA**

| Ítem                            | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|---------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00003                           | 00002 | 00026811 | ABACAXI PEROLA<br>com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 4.000,00   | 5,000    | 20.000,00   |
| 00004                           | 00002 | 00026811 | ABACAXI PEROLA<br>com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 5,000    | 3.000,00    |
| 00005                           | 00002 | 00026811 | ABACAXI PEROLA<br>com coroa, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta; peso mínimo de cada unidade: 1,5 kg. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 20,00      | 5,000    | 100,00      |
| <b>Total do Lote: 23.100,00</b> |       |          |   |         |            |          |             |

**00005 ABOBRINHA PRINCESA**

| Ítem                           | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00009                          | 00005 | 00034483 | ABOBRINHA PRINCESA<br>de primeira, com coloracao e tamanho uniformes, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificacao no ato da entrega | KG      | 150,00     | 4,450    | 667,50      |
| 00010                          | 00005 | 00034483 | ABOBRINHA PRINCESA<br>de primeira, com coloracao e tamanho uniformes, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificacao no ato da entrega | KG      | 1.200,00   | 4,450    | 5.340,00    |
| <b>Total do Lote: 6.007,50</b> |       |          |   |         |            |          |             |

**00008 ALHO Nº 06**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00014 | 00008 | 00026149 | ALHO Nº 06<br>alho fresco e são, bulbo inteiro, firme e intacto colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, mofo, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas; | KG      | 30,00      | 23,500   | 705,00      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160

|          |  |
|----------|--|
| Vencedor | HEITOR FARIAS TONANI - ME  |
| CNPJ     | 38.436.005/0001-34   |
| Endereço | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| Contato  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

diametro transversal do bulbo: mais de 47 até 56 mm

ALHO Nº 06

alho fresco e são, bulbo inteiro, firme e intacto colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento,

isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, mofo, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas;

diametro transversal do bulbo: mais de 47 até 56 mm

00015 00008 00026149 KG 1.500,00 23,500 35.250,00

Total do Lote: 35.955,00

00010 BANANA DA TERRA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00017 | 00010 | 00020004 | BANANA DA TERRA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 1.000,00   | 5,000    | 5.000,00    |
| 00018 | 00010 | 00020004 | BANANA DA TERRA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 5,000    | 3.000,00    |

Total do Lote: 8.000,00

00011 BANANA NANICA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00019 | 00011 | 00020005 | BANANA NANICA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 4,460    | 1.784,00    |
| 00020 | 00011 | 00020005 | BANANA NANICA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 2.700,00   | 4,460    | 12.042,00   |

Total do Lote: 13.826,00

00012 BANANA PRATA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00021 | 00012 | 00020006 | BANANA PRATA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 250,00     | 5,830    | 1.457,50    |
| 00022 | 00012 | 00020006 | BANANA PRATA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 5,830    | 3.498,00    |
| 00023 | 00012 | 00020006 | BANANA PRATA<br>de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação,   | KG      | 5.000,00   | 5,830    | 29.150,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160

|          |  |
|----------|--|
| Vencedor | HEITOR FARIAS TONANI - ME  |
| CNPJ     | 38.436.005/0001-34   |
| Endereço | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| Contato  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega

BANANA PRATA

de primeira, graúda, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, produto sujeito a verificação no ato da entrega

00024 00012 00020006 KG 150,00 5,830 874,50

Total do Lote: 34.980,00

00013 BATATA BAROA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00025 | 00013 | 00020008 | BATATA BAROA<br>raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 150,00     | 9,310    | 1.396,50    |
| 00026 | 00013 | 00020008 | BATATA BAROA<br>raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 9,310    | 5.586,00    |

Total do Lote: 6.982,50

00014 BATATA DOCE

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00027 | 00014 | 00020010 | BATATA DOCE<br>raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 3,550    | 1.420,00    |
| 00028 | 00014 | 00020010 | BATATA DOCE<br>raízes bem desenvolvidas, uniforme, firme, limpa, sem manchas, fermentos ou rachaduras, sabor e cor próprios da espécie, sem sinais de brotação, livre de terra e corpos estranhos aderente, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 800,00     | 3,550    | 2.840,00    |

Total do Lote: 4.260,00

00015 BATATA TIPO INGLESA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00029 | 00015 | 00020009 | BATATA TIPO INGLESA<br>lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 600,00     | 5,750    | 3.450,00    |
| 00030 | 00015 | 00020009 | BATATA TIPO INGLESA<br>lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 3.500,00   | 5,750    | 20.125,00   |
| 00031 | 00015 | 00020009 | BATATA TIPO INGLESA<br>lisa, lavada, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 50,00      | 5,750    | 287,50      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160

|          |  |  |  |
|----------|--|--|--|
| Vencedor | <b>HEITOR FARIAS TONANI - ME</b>   |  |  |
| CNPJ     | 38.436.005/0001-34   |  |  |
| Endereço | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |  |  |
| Contato  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |  |  |

Total do Lote: 23.862,50

**00016 BERINJELA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00032 | 00016 | 00026827 | BERINJELA<br>de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações e cortes. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 1.400,00   | 4,700    | 6.580,00    |
| 00033 | 00016 | 00026827 | BERINJELA<br>de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações e cortes. produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 50,00      | 4,700    | 235,00      |

Total do Lote: 6.815,00

**00017 BETERRABA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00034 | 00017 | 00020011 | BETERRABA<br>raízes firmes, sem sintomas de murchas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem rachaduras, sem sujidades, sem sinais de brotação e com folhas brilhantes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 1.300,00   | 5,260    | 6.838,00    |
| 00035 | 00017 | 00020011 | BETERRABA<br>raízes firmes, sem sintomas de murchas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem rachaduras, sem sujidades, sem sinais de brotação e com folhas brilhantes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 100,00     | 5,260    | 526,00      |

Total do Lote: 7.364,00

**00019 CEBOLA BRANCA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00038 | 00019 | 00034485 | CEBOLA BRANCA<br>de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 2.600,00   | 5,730    | 14.898,00   |
| 00039 | 00019 | 00034485 | CEBOLA BRANCA<br>de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 20,00      | 5,730    | 114,60      |
| 00040 | 00019 | 00034485 | CEBOLA BRANCA<br>de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 5,730    | 2.292,00    |

Total do Lote: 17.304,60

**00021 CENOURA EXTRA**

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|-------------|



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |  |
|-----------------|--|
| <b>Vencedor</b> | <b>HEITOR FARIAS TONANI - ME</b>   |
| <b>CNPJ</b>     | 38.436.005/0001-34   |
| <b>Endereço</b> | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <b>Contato</b>  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

|              |       |          |  |    |          |       |          |
|--------------|-------|----------|--|----|----------|-------|----------|
| <b>00043</b> | 00021 | 00020017 | CENOURA EXTRA<br>extra de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG | 50,00    | 5,920 | 296,00   |
| <b>00044</b> | 00021 | 00020017 | CENOURA EXTRA<br>extra de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG | 400,00   | 5,920 | 2.368,00 |
| <b>00045</b> | 00021 | 00020017 | CENOURA EXTRA<br>extra de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG | 1.300,00 | 5,920 | 7.696,00 |

**Total do Lote: 10.360,00**

**00026 COUVE-FLOR**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00052</b> | 00026 | 00020021 | COUVE-FLOR<br>fresca de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 900,00     | 7,490    | 6.741,00    |
| <b>00053</b> | 00026 | 00020021 | COUVE-FLOR<br>fresca de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 150,00     | 7,490    | 1.123,50    |

**Total do Lote: 7.864,50**

**00028 GOIABA VERMELHA**

| Ítem         | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00055</b> | 00028 | 00020030 | GOIABA VERMELHA<br>fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 500,00     | 6,610    | 3.305,00    |
| <b>00056</b> | 00028 | 00020030 | GOIABA VERMELHA<br>fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 2.000,00   | 6,610    | 13.220,00   |
| <b>00057</b> | 00028 | 00020030 | GOIABA VERMELHA<br>fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e   | KG      | 250,00     | 6,610    | 1.652,50    |





PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160

|          |  |
|----------|--|
| Vencedor | HEITOR FARIAS TONANI - ME  |
| CNPJ     | 38.436.005/0001-34   |
| Endereço | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| Contato  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, produto sujeito a verificação no ato da entrega

Total do Lote: 18.177,50

00030 INHAME TIPO DEDO

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00059 | 00030 | 00034484 | INHAME TIPO DEDO de primeira, tamanho e coloracao uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | KG      | 300,00     | 6,900    | 2.070,00    |
| 00060 | 00030 | 00034484 | INHAME TIPO DEDO de primeira, tamanho e coloracao uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega. | KG      | 1.400,00   | 6,900    | 9.660,00    |

Total do Lote: 11.730,00

00031 JILO VERDE

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00061 | 00031 | 00034486 | JILO VERDE fresco com coloracao e tamanho uniformes e tipicos da variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e qualidade livres de residuos fertilizantes de colheita recente produto sujeito a verificacao no ato da entrega. | KG      | 400,00     | 7,210    | 2.884,00    |
| 00062 | 00031 | 00034486 | JILO VERDE fresco com coloracao e tamanho uniformes e tipicos da variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e qualidade livres de residuos fertilizantes de colheita recente produto sujeito a verificacao no ato da entrega. | KG      | 150,00     | 7,210    | 1.081,50    |

Total do Lote: 3.965,50

00032 LARANJA BAHIA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00063 | 00032 | 00020047 | LARANJA BAHIA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem residuo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 400,00     | 5,990    | 2.396,00    |
| 00064 | 00032 | 00020047 | LARANJA BAHIA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem residuo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 4.500,00   | 5,990    | 26.955,00   |

Total do Lote: 29.351,00

00033 LARANJA LIMA

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00065 | 00033 | 00020033 | LARANJA LIMA tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem residuo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 5.300,00   | 6,010    | 31.853,00   |

Total do Lote: 31.853,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |  |
|-----------------|--|
| <b>Vencedor</b> | <b>HEITOR FARIAS TONANI - ME</b>   |
| <b>CNPJ</b>     | 38.436.005/0001-34   |
| <b>Endereço</b> | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <b>Contato</b>  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

**00043 MELANCIA**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00087 | 00043 | 00026713 | MELANCIA<br>redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 1.300,00   | 3,910    | 5.083,00    |
| 00088 | 00043 | 00026713 | MELANCIA<br>redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 80,00      | 3,910    | 312,80      |
| 00089 | 00043 | 00026713 | MELANCIA<br>redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 6.500,00   | 3,910    | 25.415,00   |
| 00090 | 00043 | 00026713 | MELANCIA<br>redonda, graúda e de primeira, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 150,00     | 3,910    | 586,50      |

**Total do Lote: 31.397,30**

**00044 MELAO**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação   | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00091 | 00044 | 00026714 | MELAO<br>amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 3.600,00   | 6,850    | 24.660,00   |
| 00092 | 00044 | 00026714 | MELAO<br>amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 40,00      | 6,850    | 274,00      |
| 00093 | 00044 | 00026714 | MELAO<br>amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 500,00     | 6,850    | 3.425,00    |

**Total do Lote: 28.359,00**

**00045 MEXERICA PONKAN**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00094 | 00045 | 00020051 | MEXERICA PONKAN<br>tamanho característico, firme, casca lisa, limpa e brilhante, sem sujidades, sem ferimentos, uniforme, sem amassados e sem resíduo de defensivos, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG      | 2.250,00   | 3,910    | 8.797,50    |

**Total do Lote: 8.797,50**

**00047 PEPINO JAPONES**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação  | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00098 | 00047 | 00020069 | PEPINO JAPONES<br>de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem | KG      | 200,00     | 4,950    | 990,00      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000005/2024 - Processo Nº 000160**

|                 |  |
|-----------------|--|
| <i>Vencedor</i> | <b>HEITOR FARIAS TONANI - ME</b>   |
| <i>CNPJ</i>     | 38.436.005/0001-34   |
| <i>Endereço</i> | RUA 10 R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 314 - ALVORADA - ANCHIETA - ES - CEP: 29230000 |
| <i>Contato</i>  | 2835361290 heitorfarias131@gmail.com   |

física ou mecânica, perfurações e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega

PEPINO JAPONES

|              |       |          |  |    |          |       |          |
|--------------|-------|----------|--|----|----------|-------|----------|
| <b>00099</b> | 00047 | 00020069 | de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG | 2.000,00 | 4,950 | 9.900,00 |
|--------------|-------|----------|--|----|----------|-------|----------|

**Total do Lote: 10.890,00**

**00049 PERA PORTUGUESA**

| <i>Ítem</i>  | <i>Lote</i> | <i>Código</i> | <i>Especificação</i>   | <i>Unidade</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
|--------------|-------------|---------------|--|----------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| <b>00102</b> | 00049       | 00035553      | PERA PORTUGUESA de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG             | 300,00            | 14,920          | 4.476,00           |
| <b>00103</b> | 00049       | 00035553      | PERA PORTUGUESA de primeira, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; produto sujeito a verificação no ato da entrega | KG             | 600,00            | 14,920          | 8.952,00           |

**Total do Lote: 13.428,00**

**Total do Fornecedor: 398.030,40**

**Total Geral: 616.029,20**